ius est potestate vel ei cum quo in eiusdem est potestate vt ei que habet in potestate. ff. eodem titu. si quis legatum et. l. impuberi. et quasi per totum. C. de his qui sibi test. ascri. per totum. tamen si quis ascribat legatum extraneo que postea etiam viue teste per adoptionem vel alio modo habuit in potestate tenet legatum et cessat. l. cor. de fal. et senatusconsultus libonia. vt in predi. l. de eo in fi. ad idem. ff. de remili. l. milites per quod dixerunt domini legum quod si scripsi instrumentum super aliquo contractu pro aliquo cuius postea factus sum heres quod ex illo instrumento licet propria manu scripto agere potero multo magis ergo in procuratore qui non sic participat utilitati vt est dictum. ad idem video quod filius ascribet potest matri et patri in cuius potestate non est. fratri si ipse et frater non sunt in eiusdem potestate. de matre dixi quia filius in eiusdem potestate non est. ff. de suis et legi. l. nulla. insti. de adop. §. femine. extra de conuer. in fi. c. fi. probatur predicta. ff. ad. l. cor. de fal. si pater et maritus vxori. eodem titu. l. vxori. in principio. tamen cuilibet patet quod longe magis participat utilitati ipse filius vel frater vel maritus. nam in vita utilitatem vt plurimum consequuntur et habent spe successionis quod non est in procuratore quo ad vominum. quare igitur ipsius procuratoris notarij instrum. quod non sic utilitati participat vale non debeat non appet cum in predictis personis sit maior affectio et maior utilitas participatio vt dixi per que tollitur illa argumentatio qua de eum suspectum ratione officij. quia non per hoc sequitur instrumentum ab eo confectum non valere. ad idem bene facit predicta lex vxori. ij. responsio. vbi si scribens testamentum scripsit se testamentarium tutorem filij testatoris. si tamen idoneus est ex decreto iudicis tutor datur. licet suspectus ex affectione officij presumat. sicut ergo illa suspitio non impedit illum tutorem dari ita nec talis suspitio officij impediet fide instrumenti nisi de falsitate aliter doceatur. Ex quibus omnibus restat conclusio que sit etiam solutio questionis saluo semper maiorum iudicio quod tali instrumeto nisi alius redarguat de falso fides debeat adhiberi si ex iur. roma ante lite motam et susceptum procuratoris officium apparet tulle confectum. et tunc puto si post quando ipse procurator illud instrumentum ex necessitate officij confecerit vel cum dominus non nominatum. sed quilibet alius utilitatem ex instrumento consequitur. exemplum de necessitate officij: vt quia procurator meus notarius episcopi vel communis vel ad vectigal scripsit me soluisse vel aliud simile. exemplum de secundo vt si instrumentum contineat pactum inter duas vniuersitates. vel quod quicquid attulerit vinum pro corbe habeat tantum vel his similia facit. iij. q. vij. §. tria. versicu. si contra patrem. ff. de postula. l. fina. C. de admittuto. cum quedam cum concordant. ff. de inoffic. testam. aduersus. §. j. ad idem de fideicommiss. lib. §. sed quia. de prescrip. ad audientiam. dico tamen quod iudex quem oportet cuncta rimari si videat istum notarium procuratorem alias suspectum vel non bone fame sua iustitate veritatem requirit vocando ad se testes in scriptos vt alterum ex ipsis. et si expediat faciat sibi monstrari quaternum rogationum vel abbreviaturaru. et videat an sit ibi scripta. et debito loco ad hoc. xxx. q. j. iudicantem. de renuncia. in plenaria. ff. de temp. l. iij. **Ad** contraria que principaliter fundantur in his quod non potest esse testis nec iudex. et quod ratione officij est suspectus. Respondetur quod procurator producens instrumentum quod prius confecerat non testificat vt tunc post susceptum officij: sed vt tunc an susceptum sicut ergo produciendo prioris iudicij acta posset producere suam propria attestacionem cum non sit prohibitum: sic et poterit producere instrumentum prius confectum. nec obstat quod remedio recusacionis repellitur a iudicando. quia licet maior preiudicium sit in teste quam in iudice vt est dictum tamen longe minor suspitio repellit iudicantem quam probantem. exemplum de offi. deleg. cum duodecim. de appel. postremo. huius ratio nota. vt lit. non contest. c. iij. q. v. accusatores. iij. unde propter testimonium remouet iudex non econuerso. de testi.